
 Výsledková listina přijímacích zkoušek - obor 79-41-K/81 (osmileté gymnázium) 

 Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř 

 1. termín 
  

 Registrační číslo B o d o v é   h o d n o c e n í 
 Přijímací zkouška Výsledek Rozhodnutí 
 Body ZŠ Soutěže Matematika  Český jazyk Dodatek 

zpracováno: 19. května 2021  

  Přijat na základě přijímací zkoušky 

 1. 67 40 0 47 44 0 131 přijat 

 2. 59 40 0 43 48 0 131 přijat 

 3. 58 40 0 42 47 0 129 přijat 

 4. 84 40 0 41 44 0 125 přijat 

 5. 95 40 0 47 37 0 124 přijat 

 6. 43 40 0 45 39 0 124 přijat 

 7. 98 40 0 40 43 0 123 přijat 

 8. 7 40 0 39 43 0 122 přijat 

 9. 75 40 0 35 47 0 122 přijat 

 10. 139 40 0 45 35 0 120 přijat 

 11. 50 40 0 43 37 0 120 přijat 

 12. 160 40 0 38 39 0 117 přijat 

 13. 88 40 0 39 37 0 116 přijat 

 14. 78 38 0 32 45 0 115 přijat 

 15. 29 40 0 47 28 0 115 přijat 

 16. 177 40 0 40 35 0 115 přijat 

 17. 152 40 0 38 36 0 114 přijat 

 18. 47 40 0 34 40 0 114 přijat 

 19. 108 40 0 34 39 0 113 přijat 

 20. 148 40 0 36 36 0 112 přijat 

 21. 54 40 0 32 40 0 112 přijat 

 22. 36 40 0 32 37 0 109 přijat 

 23. 141 40 0 29 40 0 109 přijat 

 24. 116 40 0 31 35 0 106 přijat 

 25. 157 40 0 27 39 0 106 přijat 

 26. 80 40 0 35 30 0 105 přijat 

 27. 164 40 0 33 32 0 105 přijat 

 28. 172 38 0 38 27 0 103 přijat 

 29. 27 38 0 31 34 0 103 přijat 

 30. 89 40 0 31 32 0 103 přijat 
  

 

Přijatí uchazeči a zápisový lístek 

Přijatí uchazeči neobdrží rozhodnutí o přijetí poštou. Svůj úmysl vzdělávat se ve střední škole musí uchazeč potvrdit 
doručením řádně vyplněného zápisového lístku řediteli střední školy do 10 pracovních dnů ode dne, kdy bylo pořadí 

uchazečů zveřejněno, tedy do 2. 6. 2021. Doručení lze provést osobně nebo doporučenou poštou, nezapomeňte na 
podpisy zákonného zástupce i uchazeče. Pokud lhůta uplyne, zanikají účinky rozhodnutí a uchazeč se žákem školy nestává. 

 
Pokud se uchazeč nechce vzdělávat na naší škole (odevzdá zápisový lístek na jiné škole), prosíme o sdělení této skutečnosti 
na e-mailovou adresu reditel@goajaro.cz.  
  



 Výsledková listina přijímacích zkoušek - obor 79-41-K/81 (osmileté gymnázium) 

 Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř 

 1. termín 
  

 Registrační číslo B o d o v é   h o d n o c e n í 
 Přijímací zkouška Výsledek Rozhodnutí 
 Body ZŠ Soutěže Matematika  Český jazyk Dodatek 

zpracováno: 19. května 2021  

  Nepřijat pro nesplnění podmínek přijímacího řízení – nemá smysl podávat odvolání 

 1. 165 38 0 7 12 0 57 nepřijat 

 2. 154 28 0 15 13 0 56 nepřijat 

 3. 70 32 0 5 18 0 55 nepřijat 

 4. 170 38 0 8 9 0 55 nepřijat 

 5. 169 40 0 3 9 0 52 nepřijat 

 6. 132 36 0 5 10 0 51 nepřijat 

 7. 140 26 0 10 14 0 50 nepřijat 

 8. 35 24 0 4 20 0 48 nepřijat 

 9. 12 20 0 14 12 0 46 nepřijat 

 10. 79 34 0 5 4 0 43 nepřijat 

 11. 31 26 0 7 7 0 40 nepřijat 

Kritéria pro přijetí v přijímacím řízení 
Ředitel školy rozhodl podle §60 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon v platném znění) o konání přijímacího řízení a stanovil 

jednotná kritéria pro všechny uchazeče přijímané v prvním kole přijímacího řízení do prvních ročníků shora uvedených oborů 

vzdělávání. Uchazeči budou přijímáni podle následujících kritérií: 

▪ Váhy jednotlivých částí přijímacího řízení: hodnocení testu z českého jazyka a literatury – 1/3, hodnocení testu z matematiky 

– 1/3, prospěch ze základní školy a soutěže – 1/3. 

▪ Výsledek testů: český jazyk a literatura – maximálně 50 bodů, matematika – maximálně 50 bodů. 

▪ Prospěch na základní škole – Prospěch bude bodově ohodnocen podle následující tabulky za první pololetí osmé a první 

pololetí deváté třídy pro čtyřleté studium, za první pololetí čtvrté a první pololetí páté třídy pro osmileté studium, každé 

pololetí zvlášť. Maximálně lze získat 40 bodů. 

Průměrný 

prospěch 

1,00- 

1,09 

1,10- 

1,19 

1,20- 

1,29 

1,30- 

1,39 

1,40- 

1,49 

1,50- 

1,59 

1,60- 

1,69 

1,70- 

1,79 

1,80- 

1,89 

1,90- 

2,00 

nad 

2,00 

Body 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 

▪ Umístění v soutěžích a olympiádách: 1. až 3. místo v okresních nebo vyšších kolech školních znalostních postupových 

soutěží od 6. do 9. třídy pro čtyřleté studium, od 3. do 5. třídy pro osmileté studium (olympiády, Pythagoriáda, jazykové 

soutěže apod.), případně další úspěchy na krajské nebo celostátní úrovni budou bodově ohodnoceny: krajské či vyšší kolo – 

1. místo 5 bodů, 2. místo 4 body, 3. místo 3 body, okresní kolo – 1. místo 3 body, 2. místo 2 body, 3. místo 1 bod. Body 

se sčítají s výjimkou stejné soutěže v témže školním roce (maximálně lze získat 10 bodů). Umístění v soutěži je třeba doložit 

kopií získaného diplomu, která je potvrzena základní školou. 

▪ Pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR a požádaly 

o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona, bude vytvořeno ve spolupráci 

s Centrem redukované pořadí uchazečů dle lepších výsledků bodového hodnocení jednotné zkoušky z matematiky všech 

uchazečů, prospěchu ze základní školy a umístění v soutěžích a olympiádách. Redukované pořadí se použije pro zařazení 

uvedených osob do výsledného pořadí uchazečů stanoveného podle § 60d odst. 3 školského zákona. U těchto uchazečů bude 

ověřena pohovorem znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru gymnázia. 

▪ V případě nekonání jednotné přijímací zkoušky bude výsledné pořadí stanoveno na základě celkového skóre vypočteného 

součtem bodů za prospěch na základní škole a za umístění v soutěžích. Minimální skóre pro přijetí je pak 10 bodů pro 

čtyřletý obor, 20 bodů pro osmiletý obor vzdělávání. 

▪ V případě konání jednotné přijímací zkoušky bude výsledné pořadí stanoveno na základě celkového skóre 

vypočteného součtem počtu bodů za oba testy, za prospěch na základní škole a za umístění v soutěžích. Maximum je 

stanoveno na 150 bodů. Minimální skóre pro přijetí v prvním kole je 40 bodů pro čtyřletý obor, 60 bodů pro osmiletý obor 

vzdělávání. 

▪ Uchazeči, kteří dosáhnou alespoň minimálního skóre, se řadí podle počtu dosažených bodů. Při rovnosti bodů bude mít 

výhodnější pořadí uchazeč s lepším výsledkem testů (součet bodů). Dojde-li opět ke shodě, bude mít výhodnější pořadí 

uchazeč s vyšším počtem bodů získaných v testu z matematiky.



 Registrační číslo B o d o v é   h o d n o c e n í 
 Přijímací zkouška Výsledek Rozhodnutí 
 Body ZŠ Soutěže Matematika  Český jazyk Dodatek 

  
  

  Nepřijat pro nedostačující kapacitu oboru 

 1. 21 40 0 29 34 0 103 nepřijat 

 2. 97 36 0 29 37 0 102 nepřijat 

 3. 51 40 0 33 28 0 101 nepřijat 

 4. 147 40 0 33 27 0 100 nepřijat 

 5. 38 40 0 28 32 0 100 nepřijat 

 6. 151 38 0 25 36 0 99 nepřijat 

 7. 49 40 0 29 30 0 99 nepřijat 

 8. 23 40 0 30 27 0 97 nepřijat 

 9. 156 40 0 31 25 0 96 nepřijat 

 10. 106 40 0 26 29 0 95 nepřijat 

 11. 134 40 0 18 37 0 95 nepřijat 

 12. 17 40 0 29 25 0 94 nepřijat 

 13. 90 40 0 28 25 0 93 nepřijat 

 14. 174 40 0 20 33 0 93 nepřijat 

 15. 92 40 0 24 28 0 92 nepřijat 

 16. 46 36 0 30 25 0 91 nepřijat 

 17. 8 40 0 19 32 0 91 nepřijat 

 18. 77 40 0 29 21 0 90 nepřijat 

 19. 69 40 0 22 28 0 90 nepřijat 

 20. 136 40 0 20 30 0 90 nepřijat 

 21. 153 40 0 18 32 0 90 nepřijat 

 22. 30 40 0 20 29 0 89 nepřijat 

 23. 143 38 0 21 29 0 88 nepřijat 

 24. 167 40 0 13 35 0 88 nepřijat 

 25. 142 40 0 23 24 0 87 nepřijat 

 26. 107 40 0 11 36 0 87 nepřijat 

 27. 40 38 0 18 30 0 86 nepřijat 

 28. 28 40 0 19 27 0 86 nepřijat 

 29. 159 40 0 19 27 0 86 nepřijat 

 30. 65 38 0 15 32 0 85 nepřijat 

 31. 11 40 0 21 24 0 85 nepřijat 

 32. 99 40 0 17 28 0 85 nepřijat 

 33. 138 36 0 24 24 0 84 nepřijat 

 34. 53 38 0 20 26 0 84 nepřijat 

 35. 86 40 0 21 23 0 84 nepřijat 

 36. 162 38 0 25 20 0 83 nepřijat 

 37. 179 40 0 22 20 0 82 nepřijat 

 38. 171 26 0 27 28 0 81 nepřijat 

 39. 56 34 0 16 31 0 81 nepřijat 

 40. 178 36 0 18 27 0 81 nepřijat 

 41. 109 40 0 12 29 0 81 nepřijat 

 42. 20 40 0 22 18 0 80 nepřijat 

 43. 102 40 0 17 23 0 80 nepřijat 



 Registrační číslo B o d o v é   h o d n o c e n í 
 Přijímací zkouška Výsledek Rozhodnutí 
 Body ZŠ Soutěže Matematika  Český jazyk Dodatek 

 44. 14 36 0 21 22 0 79 nepřijat 

 45. 57 36 0 21 22 0 79 nepřijat 

 46. 145 40 0 23 16 0 79 nepřijat 

 47. 149 40 0 16 23 0 79 nepřijat 

 48. 150 32 0 17 29 0 78 nepřijat 

 49. 105 40 0 13 24 0 77 nepřijat 

 50. 85 20 0 26 29 0 75 nepřijat 

 51. 166 28 0 22 25 0 75 nepřijat 

 52. 55 32 0 25 18 0 75 nepřijat 

 53. 146 36 0 20 18 0 74 nepřijat 

 54. 103 40 0 15 18 0 73 nepřijat 

 55. 19 40 0 11 21 0 72 nepřijat 

 56. 137 40 0 10 22 0 72 nepřijat 

 57. 135 40 0 10 20 0 70 nepřijat 

 58. 72 40 0 20 9 0 69 nepřijat 

 59. 37 40 0 12 17 0 69 nepřijat 

 60. 41 34 0 19 15 0 68 nepřijat 

 61. 39 34 0 15 19 0 68 nepřijat 

 62. 115 40 0 9 19 0 68 nepřijat 

 63. 18 38 0 12 15 0 65 nepřijat 

 64. 32 36 0 12 16 0 64 nepřijat 

 65. 133 38 0 10 16 0 64 nepřijat 

 66. 73 38 0 10 15 0 63 nepřijat 

 67. 100 36 0 13 13 0 62 nepřijat 

 68. 104 40 0 6 16 0 62 nepřijat 

 69. 101 40 0 12 9 0 61 nepřijat 

 70. 144 28 0 15 17 0 60 nepřijat 

 71. 161 30 0 17 13 0 60 nepřijat 

 

 

Nepřijatí uchazeči 
Zákonní zástupci nepřijatých uchazečů obdrží rozhodnutí o nepřijetí poštou do vlastních rukou. Podle § 60e odst. 3 zákona 

č. 561/2004 Sb. (školský zákon) v platném znění je proti rozhodnutí ředitele školy přípustné podat odvolání do 3 pracovních 

dnů od jeho doručení, a to prostřednictvím ředitele Gymnázia Jaroslava Žáka, Jaroměř ke Krajskému úřadu 

Královéhradeckého kraje. 

Uchazečům, kteří nebyli přijati z důvodu nedostačující kapacity oboru, doporučujeme podat odvolání, jehož vzor 

najdete v menu KE STAŽENÍ / Přijímací řízení. 

 


